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	Приложение 18

	
	к Решению Думы города Ханты-Мансийска
[bookmark: _GoBack]от 22 декабря 2017 года № 198-VI РД

	
	
	
	
	
	
	

	Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за счет межбюджетных субсидий из вышестоящих бюджетов на плановый период 2019 и 2020 годов

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	в рублях

	Наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая 
статья  
расходов 
(ЦСР)
	Вид 
расходов 
(ВР)
	Сумма 
 на 2019год
	В том числе за счет субвенций 
из бюджетов
других уровней
	Сумма 
 на 2020 год
	В том числе за счет субвенций 
из бюджетов
других уровней

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	461
	 
	 
	 
	 
	495 048 456,00 
	0,00 
	434 994 446,00 
	0,00 

	Национальная экономика
	461
	04
	 
	 
	 
	65 260 633,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	461
	04
	09
	 
	 
	65 260 633,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Муниципальная программа "Развитие транспортной системы города Ханты-Мансийска" на 2016-2020 годы
	461
	04
	09
	15 0 00 00000
	 
	65 260 633,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая 
статья  
расходов 
(ЦСР)
	Вид 
расходов 
(ВР)
	Сумма 
 на 2019год
	В том числе за счет субвенций 
из бюджетов
других уровней
	Сумма 
 на 2020 год
	В том числе за счет субвенций 
из бюджетов
других уровней

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Основное мероприятие "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт объектов улично-дорожной сети города"
	461
	04
	09
	15 0 01 00000
	 
	65 260 633,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Субсидии на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	461
	04
	09
	15 0 01 82390
	 
	61 997 600,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	461
	04
	09
	15 0 01 82390
	400
	61 997 600,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджетные инвестиции
	461
	04
	09
	15 0 01 82390
	410
	61 997 600,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе по объектам:

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая 
статья  
расходов 
(ЦСР)
	Вид 
расходов 
(ВР)
	Сумма 
 на 2019год
	В том числе за счет субвенций 
из бюджетов
других уровней
	Сумма 
 на 2020 год
	В том числе за счет субвенций 
из бюджетов
других уровней

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Жилой комплекс "Иртыш" в микрорайоне Гидронамыв. Строительство улиц и дорог. 1 этап 
	461
	04
	09
	15 0 01 82390
	410
	1 997 600,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Строительство автомобильной дороги от ул. Дзержинского до ул. Объездная, с устройством транспортных развязок на пересечении ул. Дзержинского – ул. Рознина и ул. Дзержинского – ул. Объездная 
	461
	04
	09
	15 0 01 82390
	410
	60 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Софинансирование за счет средств местного бюджета расходов на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	461
	04
	09
	15 0 01 S2390
	 
	3 263 033,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая 
статья  
расходов 
(ЦСР)
	Вид 
расходов 
(ВР)
	Сумма 
 на 2019год
	В том числе за счет субвенций 
из бюджетов
других уровней
	Сумма 
 на 2020 год
	В том числе за счет субвенций 
из бюджетов
других уровней

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	461
	04
	09
	15 0 01 S2390
	400
	3 263 033,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджетные инвестиции
	461
	04
	09
	15 0 01 S2390
	410
	3 263 033,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе по объектам:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Жилой комплекс "Иртыш" в микрорайоне Гидронамыв. Строительство улиц и дорог. 1 этап 
	461
	04
	09
	15 0 01 S2390
	410
	105 137,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Строительство автомобильной дороги от ул. Дзержинского до ул. Объездная, с устройством транспортных развязок на пересечении ул. Дзержинского – ул. Рознина и ул. Дзержинского – ул. Объездная 
	461
	04
	09
	15 0 01 S2390
	410
	3 157 896,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая 
статья  
расходов 
(ЦСР)
	Вид 
расходов 
(ВР)
	Сумма 
 на 2019год
	В том числе за счет субвенций 
из бюджетов
других уровней
	Сумма 
 на 2020 год
	В том числе за счет субвенций 
из бюджетов
других уровней

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	461
	05
	 
	 
	 
	20 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Коммунальное хозяйство
	461
	05
	02
	   
	 
	20 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Муниципальная программа "Проектирование и строительство инженерных сетей на территории города Ханты-Мансийска" на 2016-2020 годы
	461
	05
	02
	24 0 00 00000
	 
	20 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие "Проектирование и строительство систем инженерной инфраструктуры в целях обеспечения инженерной подготовки земельных участков для жилищного строительства"
	461
	05
	02
	24 0 01 00000
	 
	20 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая 
статья  
расходов 
(ЦСР)
	Вид 
расходов 
(ВР)
	Сумма 
 на 2019год
	В том числе за счет субвенций 
из бюджетов
других уровней
	Сумма 
 на 2020 год
	В том числе за счет субвенций 
из бюджетов
других уровней

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Субсидии на проектирование и строительство объектов инженерной инфраструктуры на территориях, предназначенных для жилищного строительства
	461
	05
	02
	24 0 01 82180
	 
	15 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	461
	05
	02
	24 0 01 82180
	400
	15 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджетные инвестиции
	461
	05
	02
	24 0 01 82180
	410
	15 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе по объектам:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Инженерные сети микрорайона
 "Восточный". Сети водоснабжения. 1 этап  
	461
	05
	02
	24 0 01 82180
	410
	15 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая 
статья  
расходов 
(ЦСР)
	Вид 
расходов 
(ВР)
	Сумма 
 на 2019год
	В том числе за счет субвенций 
из бюджетов
других уровней
	Сумма 
 на 2020 год
	В том числе за счет субвенций 
из бюджетов
других уровней

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Софинансирование за счет средств местного бюджета расходов на проектирование и строительство объектов инженерной инфраструктуры на территориях, предназначенных для жилищного строительства
	461
	05
	02
	24 0 01 S2180
	 
	5 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	461
	05
	02
	24 0 01 S2180
	400
	5 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджетные инвестиции
	461
	05
	02
	24 0 01 S2180
	410
	5 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе по объектам:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая 
статья  
расходов 
(ЦСР)
	Вид 
расходов 
(ВР)
	Сумма 
 на 2019год
	В том числе за счет субвенций 
из бюджетов
других уровней
	Сумма 
 на 2020 год
	В том числе за счет субвенций 
из бюджетов
других уровней

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Инженерные сети микрорайона
 "Восточный". Сети водоснабжения. 1 этап  
	461
	05
	02
	24 0 01 S2180
	410
	5 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Образование
	461
	07
	 
	   
	 
	409 787 823,00
	0,00
	434 994 446,00
	0,00

	Общее образование
	461
	07
	02
	   
	 
	409 787 823,00
	0,00
	434 994 446,00
	0,00

	Муниципальная программа "Развитие образования в городе Ханты-Мансийске на 2016-2020 годы"
	461
	07
	02
	07 0 00 00000
	 
	409 787 823,00
	0,00
	434 994 446,00
	0,00

	Подпрограмма "Ресурсное обеспечение системы образования" муниципальной программы "Развитие образования в городе Ханты-Мансийске на 2016-2020 годы"
	461
	07
	02
	07 4 00 00000
	 
	409 787 823,00
	0,00
	434 994 446,00
	0,00

	Наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая 
статья  
расходов 
(ЦСР)
	Вид 
расходов 
(ВР)
	Сумма 
 на 2019год
	В том числе за счет субвенций 
из бюджетов
других уровней
	Сумма 
 на 2020 год
	В том числе за счет субвенций 
из бюджетов
других уровней

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы образовательных организаций"
	461
	07
	02
	07 4 04 00000
	 
	409 787 823,00
	0,00
	434 994 446,00
	0,00

	Субсидии на строительство и реконструкцию дошкольных образовательных и общеобразовательных организаций автономного округа
	461
	07
	02
	07 4 04 82030
	 
	368 809 000,00
	0,00
	391 495 000,00
	0,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	461
	07
	02
	07 4 04 82030
	400
	368 809 000,00
	0,00
	391 495 000,00
	0,00

	Бюджетные инвестиции
	461
	07
	02
	07 4 04 82030
	410
	368 809 000,00
	0,00
	391 495 000,00
	0,00

	В том числе по объектам:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая 
статья  
расходов 
(ЦСР)
	Вид 
расходов 
(ВР)
	Сумма 
 на 2019год
	В том числе за счет субвенций 
из бюджетов
других уровней
	Сумма 
 на 2020 год
	В том числе за счет субвенций 
из бюджетов
других уровней

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Средняя общеобразовательная "Гимназия №1" в городе Ханты-Мансийске. Блок 2.
	461
	07
	02
	07 4 04 82030
	410
	363 809 000,00
	0,00
	331 590 000,00
	0,00

	Детский
 сад в районе СУ-967 на 300 мест
	461
	07
	02
	07 4 04 82030
	410
	5 000 000,00
	0,00
	59 905 000,00
	0,00

	Софинансирование за счет средств местного бюджета на строительство и реконструкцию дошкольных образовательных и общеобразовательных организаций
	461
	07
	02
	07 4 04 S2030
	 
	40 978 823,00
	0,00
	43 499 446,00
	0,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	461
	07
	02
	07 4 04 S2030
	400
	40 978 823,00
	0,00
	43 499 446,00
	0,00

	Бюджетные инвестиции
	461
	07
	02
	07 4 04 S2030
	410
	40 978 823,00
	0,00
	43 499 446,00
	0,00

	В том числе по объектам:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая 
статья  
расходов 
(ЦСР)
	Вид 
расходов 
(ВР)
	Сумма 
 на 2019год
	В том числе за счет субвенций 
из бюджетов
других уровней
	Сумма 
 на 2020 год
	В том числе за счет субвенций 
из бюджетов
других уровней

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Средняя общеобразовательная "Гимназия №1" в городе Ханты-Мансийске. Блок 2.
	461
	07
	02
	07 4 04 S2030
	410
	40 423 223,00
	0,00
	36 843 334,00
	0,00

	Детский
 сад в районе СУ-967 на 300 мест
	461
	07
	02
	07 4 04 S2030
	410
	555 600,00
	0,00
	6 656 112,00
	0,00



